
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ

25.05.2023 г. № 05
с. Мускатное

Об утверждении и введении в действие инструкций по охране труда для работников 
и учащихся оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

на базе МБОУ «Мускатновская школа»

В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 4 
Методических рекомендаций по разработке инструкций по охране труда, утвержденных 
Министерством труда и социального развития РФ 13.05.2004 года, приказом Минтруда 
России от 29.10.2021 № 772н « Об утверждении основных требований разработки и 
содержанию правил и инструкций по охране труда, разработанных работодателем», в 
целях соблюдения требований охраны труда, сохранения жизни и здоровья работников и 
учащихся, предупреждения травматизма и несчастных случаев,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инструкции по охране труда для работников и учащихся 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ «Мускатновская школа» 
согласно прилагаемому перечню (Приложение №1).

2.Ввести в действие инструкции по охране труда для работников и учащихся 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ «Мускатновская школа» 
со дня подписания настоящего приказа.

3.Специалисту по охране труда Даниленко О.В. ознакомить работников 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ «Мускатновская школа» 
с инструкциями по охране труда под подпись, в срок до 29.05.2023 г. и обеспечить:
- сохранность оригиналов инструкций по охране труда;
- учет инструкций по охране труда в журнале установленной формы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Никитин

%(Л7,
С приказом ознакомлены:

№
п/п

Ф.И.О. ^ Подпись Дата
ознакомления

1. Даниленко О.В. Ли р
б



/ Приложение №1 
к приказу по МБОУ «Мускатновская 

школа» от 25.05.2023 г. №05

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНСТРУКЦИЙ ПО ОХРАНЕ ТРУДА ДЛЯ РАБОТНИКОВ И УЧАЩИХСЯ 

ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО ЛАГЕРЯ С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ 
НА БАЗЕ МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»

№
п/п

Наименование инструкции Обозначение
(номер)

1 2 3
1 Инструкция по профилактике пищевых отравлений 

и кишечных инфекций
ИОТ 250- 23

2 Инструкция по охране труда при проведении экскурсий ИОТ 251-23
3 Инструкция по охране труда при проведении спортивных и подвижных 

игр
ИОТ 252- 23

4 Инструкция по охране труда при проведении массовых мероприятий
(утренников, конкурсов, концертов и др. культурно-массовых 
мероприятий)

ИОТ 253- 23

5 Инструкция по охране труда для педагога-организатора 
оздоровительного лагеря дневного пребывания

ИОТ 254- 23

6 Инструкция по охране труда для начальника оздоровительного лагеря 
дневного пребывания

ИОТ 255- 23

7 Инструкция по охране труда для работников лагеря 
дневного пребывания

ИОТ 256- 23

8 Инструкция по охране труда для организаторов спортивных 
мероприятий (соревнований)

ИОТ 257- 23

9 Инструкция по охране труда для инструктора по физкультуре 
оздоровительного лагеря дневного пребывания

ИОТ 258- 23

10 Инструкция по охране труда для воспитателя оздоровительного лагеря 
дневного пребывания

ИОТ 259- 23

11 Инструкция по охране труда для вожатого оздоровительного лагеря 
дневного пребывания

ИОТ 260- 23

12 Инструкция
по охране труда в административном кабинете

ИОТ 261-23

13 Инструкция по охране труда «Общие меры безопасности в лагере» ИОТ 262- 23
14 Инструкция по оказанию первой помощи при несчастных случаях ИОТ 263- 23
15 Инструкция для персонала по обеспечению антитеррористической 

защищенности и действиям при угрозе совершения (совершении) 
террористического акта

16 Инструкция о мерах пожарной безопасности в лагере 
дневного пребывания

ПБ -23


